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EVENIMENTE IMPORTANTE IN SEMESTRUL I 2021 SI IN PERIOADA
URMATOARE

Restart Energy One a derulat in perioada 20 ianuarie — 3 februarie 2021 un plasament privat de obligatiuni
corporative convertibile, valoarea totalda a subscrierilor fiind de 16.361.200 lei. Titlurile de valoare,
purtatoare de dobanda fixa de 9% si avand maturitatea 09.02.2026, au fost emise in vederea asigurarii
cofinantarii pentru integrarea in afacerea existenta a 50 MWp capacitati de productie a energiei electrice
din surse regenerabile. Listarea instrumentelor la BVB a avut loc in 21.04.2021.

Dupa plasamentul privat de obligatiuni convertibile, Restart Energy One a demarat procesul de achizitie
parcuri de energie fotovoltaici. In primé etapd, au fost derulate proceduri de due dilligence pentru sase
proiecte, dupa care au ramas valide doua dintre acestea, a caror valoare totala se ridica la aproximativ 6
milioane de euro. Acestea au o capacitate de 5 MWp.

Emitentul estimeaza ca in luna octombrie a.c. va finaliza transferul acestora in proprietatea REO. Parcurile
fotovoltaice sunt operationale si beneficiazd de schema de sprijin a certificatelor verzi. intreg profitul
operational aferent activitatii operationale a parcurilor din anul 2021 va intra in gestiunea REO in ultimul
trimestru al anului, cand se vor finaliza procedurile legale de achizitie a acestora.

in semestrul 1, 2021 societatea a demarat proiectele de investitii RoofTop Solar, incheind pan3 in prezent 4
contracte de instalare panouri solare pe acoperisul a 4 agenti economici, care se afla in prezent in curs de
finalizare. Proiectele fac parte din strategia de dezvoltare asumata pentru urmatorii 5 ani, privind atragerea
de consumatori business eligibili Tn portofoliul REO. Masurile sunt atractive pentru clienti nu doar prin
generarea de energie verde prin intermediul parcului propriu, pus la dispozitie de REO, ci mai ales in
contextul evolutiilor recente de pe piata de energie, care poate determina un numar tot mai mare de
companii sa apeleze la astfel de solutii in vederea securizarii pretului de furnizare.

Contractele se incheie pe o perioada lunga de timp (15-20 ani) si asigura societatii o marja peste medie.
Conform clauzelor contractuale, Restart Energy One va furniza energie solara direct de la barele centralei de
pe acoperisul clientilor business la un pret avantajos de aproximativ 100 euro/MWh, pe o perioada
determinata de 15-20 ani. Societatea se va ocupa in nume propriu si pe cheltuiala sa de finantarea, instalarea,
operarea si mentenanta centralei fotovoltaice de pe acoperisul clientului, pe toata durata de viata a
investitiei. Clientul, in schimb, va da drept de superficie societatii emitente semnand acordul pe durata de
minim 15-20 ani.

in acord cu strategia de dezvoltare adoptatd privind cresterea cotei de piatd pe sectorul de furnizare a
energiei electrice si gazelor naturale catre consumatorii casnici, in semestrul 1, 2021 societatea a integrat 49
persoane pentru sustinerea activitatii de achizitie clienti si extinderea activitatii operationale. Efortul
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investitional se reflecta defazat ca timp 1n veniturile operationale, rezultatele urmand a fi vizibile treptat.
Daca in medie, in semestrul 1, cifra de afaceri a fost de 10 milioane lei/luna, in ultima lunad a perioadei de
raportare aceasta a ajuns la 17 milioane lei, aferenta noilor achizitii de clienti.

Restart Energy One a atras 25.000 de clienti in primele sase luni ale anului curent, mai mult cu 50% fata de
proiectiile anuntate la inceputul anului. Strategia de vanzari a fost construita pe atragerea clientilor persoane
fizice pentru a maximiza expertiza companiei in managementul microvolumelor, segment traditional cu o
profitabilitate ridicatd. Rezultatul este efortul echipei de vanzari proprii pe fondul migrarii consumatorilor in
urma liberalizarii complete a pietei de energie incepand cu ianuarie 2021.

Urmare a evolutiilor imprevizibile a pietei globale de energie si a cresterii galopante a preturilor de achizitie
care au avut loc in primul semestru al anului curent, cumulate cu suspendarea unor contracte de furnizare
incheiate anterior la preturi semnificativ inferioare pietei, Restart Energy One a adoptat o strategie de
mitigare a riscurilor viitoare de pret si a procedat la recalcularea preturilor de furnizare, comunicand din timp
clientilor sai noile tarife contractuale actualizate. Cresterea pretului de furnizare a fost o decizie dificil de luat
de catre managementul companiei, avand in vedere valorile fundamentale care definesc REO - atentia si
grija fata de consumatori — acesta continuand sa depuna toate eforturile pentru a reveni la preturi mai
avantajoase de Tndatad ce conditiile de piata o vor permite. Conducerea societatii isi asuma prin aceasta
decizie o eventuald scadere a consumului si reducerea numarului de clienti, dar in acelasi timp securizeaza
marjele viitoare si elimina riscurile de neplata.

Majorarea tarifelor operata in luna august intra in functiune incepand cu luna octombrie si securizeaza pretul
energiei electrice pentru clientii REO cel putin pana in 2023.

n cursul trimestrului doi al anului Tn curs, societatea a incheiat contracte de achizitie cu diversi furnizori in
vederea acoperirii consumului cel putin pana in 2023, pentru a amortiza din fluctuatiile de preturi care au
loc in prezent pe piata de energie. Societatea previzioneaza astfel o marja foarte buna in 2022, prin
securizarea preturilor de achizitie pana la acea data.

https://www.shop.restartenergy.ro/

Restart Energy One a lansat in luna septembrie magazinul online Restart Energy prin care ofera clientilor
echipamente de incalzire, echipamente de aer conditionat si climatizare, precum si servicii de instalare si
montaj. Pe viitor, online shop-ul va integra si panouri solare, sisteme smart-home, termostate si alte
echipamente specifice energiei si gazelor naturale. REO a implementat un sistem de vanzare in rate pe
facturd pentru proprii clienti a acestor echipamente, iar livrarea se face gratuit, oriunde in Romania.


https://www.shop.restartenergy.ro/
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Produsele si serviciile oferite sunt conexe activitatii de baza a societatii, asigurand maximizarea potentialului
segmentelor de clienti casnici si business, ca instrument de diversificare a portofoliului si de atragere noi
parteneri.

Restart Energy One urmeaza sa lanseze abonamente de interventie tehnica pentru defectiuni la centrale
termice si abonamente cu revizii tehnice periodice incluse.

Pentru acest proiect societatea a incheiat parteneriate cu retaileri si companii specializate in astfel de
finantari, care au preluat riscul de neplata. Suplimentar, Restart Energy One are in plan achizitia sau
infiintarea unei subsidiare pentru realizarea lucrarilor de instalatii energie si gaze pentru clientii din
portofoliu, astfel incat sa poata oferi servicii de calitate ridicata si implicit sa creasca cifra de afaceri si profitul
consolidat la nivel de Grup, aceasta categorie de servicii conexe avand o marja ridicata.

Acest pas este parte a strategiei dezvoltate in parteneriat cu Interlink Capital Strategies din Washington, DC
(SUA), companie de consultanta si administrare a fondurilor, pentru obtinerea de finantari in valoare de 500
de milioane de euro necesare finalizarii proiectelor de energie verde de 500 MW pe care compania vrea sa
le dezvolte Tn urmatorii cinci ani. Totodata, Restart Energy intentioneaza sa integreze o capacitate de stocare
de cel putin 200 MW, pentru furnizarea directa de energie catre consumator.

La Tnceputul acestui an, REO a solicitat colaborarea Ambasadei Statelor Unite in Romania si EXIM Bank,
pentru a-si consolida parteneriate strategice din regiune. ,,Suntem interesati de companii independente,
cu crestere rapida si posibilitatea de a avea un impact imediat asupra mediului. Consideram Restart Energy
One ca fiind una dintre cele mai promitatoare companii din Europa Centrala, cu un plan de crestere
ambitios si potential urias. Nu doar Romania, ci intreaga regiune vor beneficia de avantajele importante
pe care le aduce Restart Energy — baza extinsa de clienti, active de energie regenerabila si o platforma
inovatoare de trading de tip block chain” a precizat CEO-ul fondului de investitii, Gary Hoskins. ,,Fondurile
investite de Tejas Capital (SUA) vor fi folosite pentru dezvoltarea infrastructurii necesare proiectelor de
energie verde si dezvoltarea companiei in Romania, contribuind la atingerea obiectivului strategic anuntat
anterior, acela de a deveni primul furnizor de energie regenerabila din regiune pana in 2025.

Proiectele Restart Energy creeazd peste 300 de noi locuri de munca in Romania si evita eliberarea in
atmosfera a peste 15 milioane de tone de CO2” - Armand Domuta, CEO si fondator al Restart Energy.

Tejas Capital Group este un fond de investitii din Statele Unite cu sediul in Texas, orientat catre diversificarea
si echilibrarea activelor bazate pe energia traditionald prin investitii in energie sustenabila, la nivel global.
Managementul companiei are o experienta extinsa in investitii financiare din domeniul energiei si
infrastructurii. Interlink Capital Strategies este o companie de administrare a fondurilor, consultanta in
management si consultantd financiard. Tnfiintatd in 1994 si cu sediul in Washington, DC, compania este
specializata in finantarea pietelor emergente de energie, energie regenerabila si dezvoltarea afacerilor. REO
si Interlink colaboreaza de la inceputul acestui an, pentru servicii de consultanta financiara, in vederea
atragerii de investitii din SUA.

Tejas Capital Group a intratin actionariatul Restart Energy One S.A. prin achizitionarea unui pachet de actiuni
de la actionarul majoritar al societatii, Armand Consulting S.R.L.
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“SEND & RECEIVE ENERGY"
WORLDWIDE

1 OCTOMBRIE : LANSARE RED — PLATFORMA GLOBALA DE ENERGYTECH, LICENTIATA PENTRU PIATA
ROMANEASCA EXCLUSIV CATRE Restart Energy One SA

RED, primul ecosistem de compensare de carbon tokenizat. Platforma permite persoanelor fizice, compani-
ilor si altor organizatii sa isi calculeze amprenta de carbon si sa obtina credite de carbon tokenizate pentru
actiunile lor pozitive de mediu, certificate sub forma de jetoane NFT sau nefungibile pe blockchain.

De fiecare data cand cineva planteaza un copac, curata o plaja, consuma energie verde sau intreprinde orice
demers de protejare a mediului, poate inscrie aceasta actiune pe platforma RED. Dupa ce datele sunt validate
in platforma, se calculeaza amprenta CO2 echivalenta si se elibereaza credite de carbon tokenizate ce pot fi
folosite pentru a cumpara energie verde sau pentru a obtine echivalentul in bani. In acelasi timp, o companie
poate obtine credite de carbon sub forma de jetoane verzi pentru clientii lor, prin coduri QR unice imprimate
pe produse sau chitante de cumparare.

Platforma ofera producatorilor de energie regenerabila posibilitatea de a-si certifica originea energiei verzi
produse pe blockchain tot sub forma de tokeni denumiti REO-G creati dupa standardul european al garanti-
ilor de origine. Aceste certificate de origine a energiei regenerabile pot fi deasemenea vandute companiilor
pe platforma care le pot folosi pentru a-si demonstra pe blockchain sustenabilitatea.

Platforma RED are la baza o tehnologie blockchain, de ultima generatie numita Zalmoxis, sub marca Restart
Energy. Tehnologia este o versiune imbunatatita a Ethereum care ruleaza pe PoS si PoA si rezolva problema
scalabilititii. In acelasi timp, Zalmoxis pdstreazd toate avantajele Ethereum, inclusiv transferul de jetoane
emise pe RED pentru reteaua principala Ethereum. Pe de alta parte, consumul de energie este de 1.000 de
ori mai mic, emisiile sunt zero, taxele de gaz aproape de zero si viteza de pana la 100 mai mare.

nca de la inceput, Restart Energy a fost o companie axatd pe inovatie si durabilitate iar RED a venit astfel ca
un pas firesc in strategia de dezvoltare a companiei.

Platforma functioneaza ca un integrator de business pentru Emitent. Restart Energy One nu detine platforma
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RED (aceasta fiind detinuta de Restart Energy Democracy S.R.L.), dar beneficiaza printr-un comision de
utilizare pentru facilitarea accesului la aceasta, REO fiind furnizor exclusiv RED pe piata romaneasca, prin
franciza RED V-LEC. Franciza RED este o reinterpretare a francizei clasice Restart Energy in forma complet
digitala. De fiecare data cand utilizatorii consuma energie verde de pe platforma RED, acestia primesc token-
uri criptografice verzi, vizibile in reteaua publica Ethereum.

Franciza actioneaza ca un antreprenor local pentru REO si ca un punct de relatii cu clientii, REO beneficiind
in felul acesta de vanzari indirecte la costuri mici fara structuri costisitoare de management a vanzarilor pe
mai multe niveluri. Aplicatia RED va juca un rol important in obiectivul Emitentului de a atrage, gradual, intre
1.500-5.000 de clienti noi pe luna incepand din acest an, cu costuri minime de achizitie. Platforma va facilita
posibilitatea scaldrii modelului de business Energy Marketplace si pe pietele externe (Serbia, Germania,
Spania, Regatul Unit al Marii Britanii si Republica Moldova). Ca actionar direct, REO va detine minim 10%
din afacerea RED, beneficiind de comisioane din toate vanzarile derulate pe platforma. Mai multe
detalii pe: https://redplatform.com/ro/ sau in Memorandumul de admitere la tranzactionare.

INTEGRARE 2 PARCURI SOLARE iN T4 2021

in prezent sunt in curs de incheiere 2 operatiuni de achizitie care se vor concretiza in incorporarea, in
trimestrul 4, a doua parcuri fotovoltaice. Aceasta operatiune reprezinta doar inceputul proiectelor de
dezvoltare a emitentului, in parcursul sau spre tinta de furnizare 100% energie verde pana la sfarsitul anului
2025.

SECURIZARE PRETURI ENERGIE ELECTRICA CEL PUTIN PANA IN 2023

Din contractele incheiate pana in prezent cu furnizorii de energie si luand in considerare consumul
previzionat pentru urmatoarea perioadad, in acord cu strategia de crestere organica, conducerea societatii
estimeaza ca are asigurate resursele pentru mentinerea tarifelor la energia electrica cel putin pana in 2023.

Precizam ca aceste tarife au fost actualizate Tn luna august 2021 in urma evolutiei imprevizibile a preturilor
de pe piata internationala a energiei.


https://redplatform.com/ro/
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ANALIZA SUCCINTA A SITUATIEI ECONOMICO — FINANCIARE
aferente perioadei de raportare

Situatiile financiare la 30.06.2021 nu au fost auditate.

Indicatori ai pozitiei financiare 1 ianuarie 30 iunie Variatie

(lei) 2021 2021

Active imobilizate 19.476.279 25.721.206 32%
Imobilizari necorporale 17.069.059 18.300.780 7%
Imobilizari corporale 2.308.155 2.239.663 -3%
Imobilizari financiare 99.065 5.180.763 5130%

Active curente 25.869.735 36.882.422 43%
Stocuri 2.043.398 1.674.878 -18%
Creante 19.780.137 26.613.245 35%
Casa si conturi la banci 4.046.200 8.594.299 112%

Cheltuieli inregistrate in avans 37.021 783.097 2015%

TOTAL ACTIVE 45.383.035 63.386.725 40%

Structura activelor totale la 20.06.2021

mobiliz&ri necorporale
maobiliziri corporale
mobiliziri financiare
B Stoouri
Creante
Casa si conturi la banci

B Cheltuieliinregistrate in avans

Activele pe termen lung, care reprezinta 40,6% din valoarea totald a activului, s-au majorat cu 32% (+6,2
milioane lei) in perioada analizatd in raport cu inceputul exercitiului financiar, cresterea fiind determinata,
in proportie de 81%, de dinamica imobilizarilor financiare (+5,1 milioane lei). Cresterea valorii activelor
financiare a fost generata de (i) achizitia a 76% din capitalul social al Restart Energy Doo din Serbia,
companie evaluata de catre BDO Serbia la 972.800 euro, de (ii) achizitia unui proiect de parc fotovoltaic
ready-to-build"" din localitatea Sdrmdsag si, respectiv, de majorarea valorii creantelor imobilizate in urma
constituirii unei garantii suplimentare la Bursa Romana de Marfuri. Imobilizdrile necorporale, care au cea
mai mare pondere in activele pe termen lung (71%) au crescut in primul semestru cu 1,2 milioane lei (+7%)
pe seama capitalizarii cheltuielilor cu serviciile de achizitii clienti respectiv serviciul de vanzare. Strategia
de crestere organica downstream a Emitentului se bazeaza pe achizitie de cota de piata, preponderent
prin intermediul unor agenti externi de vanzare, pe langa folosirea resurselor proprii de personal, prin
instruire specificd de vanzari. Cheltuielile de achizitie clienti se capitalizeaza ca imobilizari necorporale,
care sunt supuse amortizarii, si se recupereaza intr-un interval de 12-16 luni de la achizitia nou-efectuata.

1 Ready-to-build — neconstruit, inca
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Imobilizarile corporale nu au inregistrat variatii semnificative fata de inceputul anului, proiectele de
achizitie de parcuri solare urmand a se concretiza in cel de-al patrulea trimestru al anului in curs.

Activele curente, categoria cu ponderea cea mai importanta in total active, au inregistrat o crestere de
43% (+11 milioane lei) in primul semestru al exercitiului financiar 2021, pe fondul cresterii valorii
creantelor (+6,8 milioane lei) si a trezoreriei (+4,5 milioane lei).

Dinamica creantelor Emitentului, categorie care reprezintd 72% din activele curente la 30.06.2021 sicu o
valoare in crestere cu 35% fata de nivelul inregistrat la inceputul anului, reflectd preponderent evolutia
fireascd specifica ciclurilor distincte de facturare si decontare a activitdtii de furnizare a energiei.

Alaturi de creantele comerciale in raport cu tertii in proportie de 46,2% din total creante, aceastd pozitie
de activ cuprinde creante intra-grup, respectiv creante in raport cu entitatea Restart Energy Democracy
SRL aferente serviciilor de consultanta privind dezvoltarea mecanismelor de suport a functionalitatii
platformei de energie globala RED si creante fata de Restart Energy Doo, Serbia, care achizitioneaza
energie prin intermediul Restart Energy One.

Cresterea de peste 2 ori a disponibilitatilor banesti la 30.06.2021 fatd de inceputul anului 2021 a fost
generatd de infuzia de capital din emisiunea de obligatiuni derulatd in perioada 20 ianuarie — 3 februarie
2021. Fondurile neangajate pana la finalul perioadei de raportare vor fi utilizate pentru achizitia de parcuri
fotovoltaice aflate in prezent in proces de due diligence. Diminuarea stocurilor cu 18% in aceeasi perioada
reflecta ciclicitatea activitatii de furnizare a gazelor naturale, net redusa in lunile de vara.

Cheltuielile platite in avans, care s-au majorat de peste 21 de ori in primul semestru ajungand la aproape
0,8 milioane lei, reprezinta excedent de certificate verzi aferente energiei furnizate din surse
neconventionale, care vor fi utilizate in lunile de iarna.

In ansamblu, activele totale ale Restart Energy One au crescut cu 40% in primul semestru al anului curent.

La 30.06.2021 valoarea activului este acoperit in proportie de 77% din surse externe si 23% din capitaluri
proprii.

Indicatori ai pozitiei financiare lianuarie 30 iunie Variatie
(lei) 2021 2021 (%)
Total Datorii 32.758.108 48.920.449 49%
Datorii pe termen scurt 26.711.249 37.701.368 41%
Datorii pe termen lung 6.046.859 11.219.081 86%
Capital propriu 12.624.927 14.466.276 15%
Capital social subscris varsat 15.573.900 20.361.243 31%
Rezerve 455.795 455.795 0%
Rezultat reportat -12.566.114 -3.262.607 -
Rezultatul perioadei 9.161.346 -3.088.155 -
TOTAL PASIVE 45.383.035 63.386.725 40%

Datoriile totale au crescut cu 49% in primul semestru (+16 milioane lei), atat ca urmare a contractarii
imprumutului obligatar cat si din sume reprezentand datorii pe termen scurt catre furnizorii de energie (6
milioane lei). Chiar daca cresterea gradului de indatorare a avut un impact usor nefavorabil asupra
solvabilitdtii companiei, solvabilitatea financiara - care reflecta proportia in care datoriile totale pot fi
acoperite de activele societdtii - o pozitioneaza in zona de echilibru financiar stabil. Obligatiunile
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contractate la inceputul anului au fost inregistrate in categoria datoriilor pe termen scurt, in prospect
existand prevederea rambursarii anticipate a datoriei.

Desi rezultatul perioadei este negativ (-3 milioane lei), capitalurile proprii s-au majorat cu 15% in primul
semestru 2021, pe seama consolidarii capitalului social cu aproape 5 milioane lei (+31%). Capitalului social
s-a majorat in primul semestru de la 15.573.900 lei la 20.361.243 lei ca urmare a aducerii aportului in natura
constand in parti sociale la Restart Energy Serbia.

Plata primului cupon a fost efectuata conform calendarului din memorandumul privind listarea. Nu au fost

intarzieri la plata fata de graficul comunicat de catre managementul societatii.

Cont de profit si pierdere 30 iunie 2020 30 iunie 2021 Variatie
(lei) (lei) (mil. lei) (%)
Cifra de afaceri neta, din care: 62.631.352 64.008.153 +1,4 +2%
Venituri din productia vanduta 35.383 57.826 +0,0 +63%
Venituri din vanzarea marfurilor 62.595.969 @ 63.950.327 +1,4 +2%
Venituri aferente costului prod. in curs de

executie - 35.835 +0,0 -
Alte venituri din exploatare -59.526 3.404.362 +3,5 +5819%
TOTAL VENITURI EXPLOATARE 62.571.826 67.448.350 +4,9 +8%
Cheltuieli materiale 189.896 216.929 +0,0 +14%
Cheltuieli privind marfurile 34.448.692 | 35.642.032 +1,2 +3%
Cheltuieli cu personalul 1.484.441 4.411.823 +2,9 +197%
Chelt. cu ajustarea val. activelor imobilizate 371.792 1.605.673 +1,2  +332%
Alte cheltuieli de exploatare, din care: 22.952.948 28.434.460 +55 +24%
Cheltuieli privind prestatiile externe 20.050.945 | 23.675.334 +3,6 +18%
Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator 2.485.765 4.509.027 +2,0 +81%
Cheltuieli cu impozite, taxe sivars. asimilate 147.658 205.014 +0,1  +39%
Alte cheltuieli 268.580 45.085 -0,22 -83%
TOTAL CHELTUIELI EXPLOATARE 59.447.769 70.310.917 +109 +18%
REZULTATUL DIN EXPLOATARE 3.124.057 (2.862.567) -6,0 -192%
VENITURI FINANCIARE, din care: 62.396 17.276 -0,05 -72%
Venituri din dobanzi 7.161 2.261 -0,005 -68%
Alte venituri financiare 55.235 15.015 -0,04 -73%
CHELTUIELI FINANCIARE, din care: 146.877 242.864 +0,1  +65%
Cheltuieli privind dobanzile 9.778 27.374 +0,02  +180%
Alte cheltuieli financiare 137.099 af215.490 +0,08 +57%
REZULTATUL FINANCIAR -84.481 (225.588) -0,14 +167%
VENITURI TOTALE 62.634.222 67.465.626 +4,8 +8%
CHELTUIELI TOTALE 59.594.646 70.553.781 +109 +18%
REZULTATUL BRUT 3.039.576 (3.088.155) -6,1 0%
Cheltuiala cu impozitul pe profit 365.201 - -0,4 -
REZULTATUL NET AL PERIOADEI 2.674.375 (3.088.155) -5.76 -
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Liberalizarea pietei de furnizare a energiei electrice, de la 1 ianuarie 2021, a condus la dublarea numarului
de clienti persoane fizice pentru Restart Energy One S.A. in primele sase luni ale anului, cu 50% peste
proiectiile anuntate la inceput de an, societatea ajungand in prezent la peste 50.000 locuri de consum, nivel
previzionat pentru finalul anului 2021. Majorarea cu doar 2% a cifrei de afaceri aferenta aceleiasi perioade
se datoreaza, pe de o parte, ponderii reduse a consumului acestora in total volum energie furnizata si, pe de
alta parte, caracterului progresiv al atragerii de clienti noi.

Spre exemplu, daca in medie afacerile erau de 10 milioane de lei pe luna in primele 6 luni, in luna iunie s-a
ajuns la un rulaj de 17 milioane lei. Alte venituri din exploatare inregistreaza un sold de 3,4 milioane lei la
30.06.2021, in pondere de 5% din totalul veniturilor operationale, aferente unei penalitati aplicate unui
partener comercial aflat in prezent in insolventa.

Rezultatul net al perioadei a inregistrat o valoare negativa (-3 milioane lei), pe seama cresterii cheltuielilor
totale ale perioadei intr-un ritm mai accelerat (+18%) in raport cu veniturile totale (+8%).

Structura cheltuielilor totale la 30.06.2021
m Cheltuidi materiale
Cheltuigli nete privind marfurile {EE+GN)
Cheltuidi cu personalu
m Chelt. cu ajustarea val. activelor imobilizate
W Cheltuieli privind prestatiile externe
B Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator

Cheltuieli cu impozite, taxe si varsaminte asimilate

m Alte cheltuieli de exploatare
m Cheltuidi privind dobanzile

m Alte chdtuieli financare

Cheltuielile privind prestatiile externe reprezinta, dupa cheltuielile cu marfurile, principala categorie de
costuri a societatii si a inregistrat o dinamica de +18% in primele 6 luni ale anului, in tandem cu evolutiile
pietei globale de energie, cu precddere pe seama cresterii cu 36% (+6,9 mil. lei) a costurilor de transport si
distributie a energiei electrice si gazelor naturale.

Cresterea numarului de angajati, de la 65 la inceputul exercitiului, la 114 persoane, a antrenat o crestere a
cheltuielilor salariale, care a fost amplificata si de utilizarea resurselor proprii ca agenti de vanzare, in vederea
expansiunii pe piata de profil in contextul liberalizarii complete a pietei de la 1 ianuarie si a migrarii
consumatorilor catre alti furnizori. Din acest motiv, peste 40% din cheltuielile cu personalul inregistrate in
primul semestru au fost directionate pentru strategia de atragere noi-clienti prin actiuni de promovare
realizate de echipa proprie, remunerata prin bonificatii.

Cresterea cheltuielilor cu ajustarea valorii activelor imobilizate survine pe fondul soldul cresterii activelor
fixe. Cheltuielile cu protectia mediului sunt in principal legate de costurile cu achizitionarea certificatelor
verzi aferente energiei conventionale livrate, contabilizate Th mare parte in primul semestru al anului.

Rezultatul din exploatare aferent primului semestru, reprezinta o pierdere in valoare de 2,86 milioane lei.
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Rezultatul financiar, Tn valoare negativa de 225 mii lei, a fost antrenat de cheltuieli financiare in valoare de
243 mii lei reprezentand, in proportie de 75%, cheltuieli aferente comisioanelor bancare si de finantare, 11%
cheltuieli privind dobanzile si 9% diferente nefavorabile de curs valutar.

Rezultatul din exploatare si rezultatul financiar au generat, la 30.06.2021, o pierdere neta de 3.088 mii lei.

SCHIMBARI CARE AU AFECTAT CAPITALUL SI ADMINISTRAREA
EMITENTULUI

Pe parcursul semestrului 1 din 2021, societatea Restart Energy One S.A. nu s-a aflat in imposibilitatea de a-
si respecta obligatiile financiare si nu au avut loc schimbari la nivelul conducerii Societatii.

TENDINTE SI EVOLUTII EXTERNE CU IMPACT POTENTIAL
IMPORTANT PENTRU PERIOADA URMATOARE

Activitatea REO, prin natura ei inca centrata pe distributie de energie, este larg expusa influentelor factorilor
si evolutiilor din mediul economic extern — la nivel national si global.

Cresterea fulminanta a preturilor la energie din ultima perioada, care doboara recorduri in fiecare luna pe
tot continentul european, a afectat afacerea si performanta financiara in perioada de raportare. Evolutia
acestora in continuare, alaturi de posibile conditii meteo dificile si insuficienta stocurilor de gaz in perioada
de iarna pot accentua presiunea existentda pe pretul energiei si gazelor livrate catre consumatorul final.
Evolutia privind criza sanitara, de asemenea, poate afecta semnificativ atat zona de cerere cat si cea de
oferta, in functie de restrictiile care se vor aplica pe plan national si nu numai.

Conducerea REO se asteapta, insa, ca structura portofoliului de clienti sa nu suporte modificari suplimentare
semnificative, ci sa tolereze bine aceste influente, avand in vedere si gradul redus de concentrare.

Se remarca in plus si incertitudinea existentd in cadrul legislativ cu impact in domeniul energiei. Aceasta
vizibilitate redusa pe procesul de reglementare face dificila executarea unui business plan coerent pentru
toti jucatorii din domeniu.

Desi este o perioada dificila, conducerea Societatii, care a demonstrat versatilitate si flexibilitate Tn raport cu
oportunitatile si amenintarile din mediul extern, isi adapteaza continuu deciziile strategice si operationale de
business atat pentru asigurarea rezilientei afacerii, cat si pentru protectia clientilor REO. Noua directie de
dezvoltare pe zona energiei verzi, sustinutd in mod special de emisiunea de obligatiuni, reprezinta o parghie
importanta in acest sens.

Domuta Armand - Doru
Presedinte Consiliu de Adminiﬁratie
Restart Energy One S.A. 45 2 >
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SITUATIA ACTIVELOR, DATORIILOR SI CAPITALURILOR PROPRII

Cod 10 la data de 30.06.2021 - lei -
Denumirea elementului Nr. Sold la:
Nr.rd. rd'
n°r'.‘;'§3/ 01.01.2021 | 30.06.2021
(formulele de calcul se referala Nr.rd. din col.B) 2021
A B 1 2
A. ACTIVE IMOBILIZATE
I. IMOBILIZARI NECORPORALE (ct.201+203+205+206+2071+4094
+208-280-290 - 4904) o1 | 01 17.069.059 18.300.780
Il. IMOBILIZARI CORPORALE(ct.211+212+213+214+215+216+217+223+224
+227+231+235+4093-281-291-2931-2935 - 4903) 0z | 02 2.308.155 2.239.663
I11. IMOBILIZARI FINANCIARE (ct.261+262+263+265+267* - 296* ) 03 | 03 99.065 5.180.763
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd. 01 + 02 + 03) 04 | 04 19.476.279 25.721.206
B. ACTIVE CIRCULANTE
I. STOCURI (ct.301+302+303+321+322+/-308+323+326+327+328+331+332
+341+345+346+347+/-348+351+354+356+357+358+361+/-368+371+/-378 05 | 05 2.043.398 1.674.878
+381+/-388+4091- 391- 392-393-394-395-396-397-398 - din ct.4428 - 4901)
II.CREANTE
1. (ct.267%-296*+4092+411+413+418+425+4282+431**+436**+437**+4382 06a
+441**+4424+din ct.4428**+444**+445+446**+447**+4482+451**+453** % | o) 19.780.137 26.613.245
+456**+4582+461+4662+473* - 491 - 495 - 496 - 4902 +5187)
2. Creante reprezentand dividende repartizate in cursul exercitiului o7 | 06b
financiar (ct. 463) (302)
TOTAL (rd. 06a+06b) 08 | 06 19.780.137 26.613.245
[1l. INVESTITII PE TERMEN SCURT 09 07
(ct.501+505+506+507+ 508*+5113+5114-591-595-596-598)
IV. CASA S| CONTURI LA BANCI (ct.508* + 5112+512+531+532+541+542) 10 | 08 4.046.200 8.594.299
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 05 + 06 + 07 + 08) 11 | 09 25.869.735 36.882.422
C. CHELTUIELI IN AVANS (ct. 471) (rd.11+12) 12 | 10 37.021 783.097
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 471%) 13 | 11 37.021 783.097
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 471%) 14 12
D. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE PANA
LA UN AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419
+421+423+424+426+427+4281+431***+436***+437***+4381+441***+4423 15 | 13 26.711.249 37.701.368
+A428 444" 4 446"+ 44T+ 4481+451 4 +453**  +455+456***+457
+4581+462+4661+473***+509+5186+519)
E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE ) )
(rd.09+11-13-20-23-26) 16 | 14 804.493 35.849
F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE (rd.04 +12+14) 17 | 15 18.671.786 25.685.357
G. DATORII:SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA MAI MARE
DE UN AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419
+421+423+424+426+427+4281+431***+436***+437***+4381+441***+4423 18 | 16 6.046.859 11.219.081
+4428**+444** 1 446**+  44T***+4481+451**+453**  +455+456***+4581
+462+4661+473**+509+5186+519)
H. PROVIZIOANE (ct. 151) 19 | 17
I. VENITURI IN AVANS (rd. 19 + 22 + 25 + 28) 20 | 18
1. Subventii pentru investitii (ct. 475), (rd.20+21) 21 19
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 475%) 22 | 20
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 475%) 23 [ 21
2. Venituri inregistrate in avans (ct. 472) (rd.23+24) 24 | 22
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Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 472%) 25 | 23
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 472%) 26 | 24
3. Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de la clienti (ct. 478) 27 | 25
(rd.26+27)
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 478 28 | 26
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 478%) 29 | 27
Fondul comercial negativ (ct.2075) 30 | 28
J. CAPITAL SI REZERVE
. CAPITAL (rd. 30+31+32+33+34) 31 | 29 15.573.900 20.361.243
1. Capital subscris varsat (ct. 1012) 32 | 30 15.573.900 20.361.243
2. Capital subscris nevarsat (ct. 1011) 33 | 31
3. Patrimoniul regiei (ct. 1015) 34 | 32
4. Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare (ct. 1018) 35 | 33
5. Alte elemente de capitaluri proprii (ct. 1031) 36 | 34
II. PRIME DE CAPITAL (ct. 104) 37 | 35
III. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) 38 | 36
IV. REZERVE (ct.106) 39 | 37 455.795 455.795
Actiuni proprii (ct. 109) 40 | 38
Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 141) 41 39
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 149) 42 | 40
V. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLD C (ct. 117) 43 | # 0 0
SOLD D (ct. 117) | 44 | 42 12.566.114 3.262.607
VI. PROFITUL SAU PIERDEREA LA SFARSITUL PERIOADEI DE RAPORTARE
SOLD C (ct. 121) | 45 | 43 9.161.346
SOLD D (ct. 121) | 46 | 44 3.088.155
Repartizarea profitului (ct. 129) 47 | 45
O ezvis a9 o] e s
Patrimoniul public (ct. 1016) 49 | 47
Patrimoniul privat (ct. 1017) 1) 50 | 48
CAPITALURI - TOTAL (rd. 46+47+48) (rd.04+09+10-13-16-17-18) 51 | 49 12.624.927 14.466.276

*) Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.
**) Solduri debitoare ale conturilor respective.
***) Solduri creditoare ale conturilor respective.

1)Se va completa de catre entitatile carora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor
publice si al ministrului delegat pentru buget nr. 668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea
si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privata a statului si a drepturilor
reale supuse inventarierii, cu modificarile si completarile ulterioare.

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
DOMUTA ARMAND DORU CORSIM CONTABILITATE SRL

Calitatea

Semnatura
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Formular
VALIDAT

Semnatura

Nr.de inregistrare in organismul profesional:

-10980




F20 - pag. 1
CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE
la data de 30.06.2021

Cod 20 - lei -
Realizari aferente perioadei de
. . raportare
Denumirea indicatorilor Nr. P
Nrnd rd.
r.rd.
OME 01.01.2020- 01.01.2021-
n;z,?l/ 30.06.2020 30.06.2021
(formulele de calcul se referala Nr.rd. din col.B)
A B 1 2
1. Cifra de afaceri neta (rd. 02+03-04+06) 01 01 62.631.352 64.008.153
Productia vanduta (ct.701+702+703+704+705+706+708) 02 02 35.383 57.826
Venituri din vanzarea marfurilor (ct. 707) 03 03 62.595.969 63.950.327
Reduceri comerciale acordate (ct. 709) 04 04 0 0

Py . A v

: : . | . |.Z§é*}

Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri nete (ct.7411)| 05 06

2. Venituri aferente costului productiei in curs de executie (ct.711+712)

Sold C 06 07 35.835
Sold D 07 08

3. \(12321;;1rl+<17122[))roduc§1a de imobilizari necorporale si corporale 08 09 0 0

4. Venituri din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 755) 09 10

5. Venituri din productia de investitii imobiliare (ct. 725) 10 11

6. Venituri din subventii de exploatare » 12 0 0

(ct. 7412 + 7413 + 7414 + 7415 + 7416 + 7417 + 7419)

7. Alte venituri din exploatare (ct.751+758+7815) 12 13 -59.526 3.404.362
-din care, venituri din subventii pentru investitii (ct.7584) 13 14 0 0
-din care, venituri din fondul comercial negativ (ct.7815) 14 15 0 0

VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL (rd. 01+07-08+09+10+11+12+13) 15 16 62.571.826 67.448.350

8. a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile (ct.601+602) 16 17 48.284 71.943
Alte cheltuieli materiale (ct.603+604+606+608) 17 18 71.183 100.729
b) Alte cheltuieli externe (cu energie si apa)(ct.605) 18 19 70.429 44.257
c) Cheltuieli privind marfurile (ct.607) 19 20 34.448.692 35.642.032
Reduceri comerciale primite (ct. 609) 20 21 0 0

9. Cheltuieli cu personalul (rd. 23+24) 21 22 1.484.441 4.411.823
a) Salarii si indemnizatii (ct.641+642+643+644) 22 23 1.440.942 4.315.130
b) Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociala (ct.645+646) 23 24 43.499 96.693

10.a) Ajustari de valoare privind imobilizarile corporale si necorporale 24 25 371.792 1.605.673

(rd. 26 - 27)
a.1) Cheltuieli (ct.6811+6813+6817+ din ct.6818) 25 26 371.792 1.605.673
a.2) Venituri (ct.7813 + din ct.7818) 26 27 0 0

b) Ajustari de valoare privind activele circulante (rd. 29 - 30) 27 28 0 0
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b.1) Cheltuieli (ct.654+6814 + din ct.6818) 28 29 0 0
b.2) Venituri (ct.754+7814 + din ct.7818) 29 30 0 0
11. Alte cheltuieli de exploatare (rd. 32 la 37) 30 31 22.952.948 28.434.460
e (E:rt]eéﬁlﬁg e §+2r1e4$f2t1"51+66e2);t+e£§+623+624+625+626+627+628) 332 20.050.945 23.675.334
11.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsaminte asimilate;
cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor 32 33 147.658 205.014
acte normative speciale(ct. 635 + 6586)
11.3. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator (ct. 652) 33 34 2.485.765 4.509.027
11.4 Cheltuieli din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 655) 34 35 0 0
11.5. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente similare (ct. 6587) 35 36 0 0
11.6. Alte cheltuieli (ct.651+ 6581+ 6582 + 6583 + 6584 + 6588) 36 37 268.580 45.085
38
Ajustari privind provizioanele (rd. 40 - 41) 37 39 0 0
- Cheltuieli (ct.6812) 38 40 0 0
- Venituri (ct.7812) 39 41 0 0
O o e 39 o[ | warrs o
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:
- Profit (rd. 16 - 42) 41 43 3.124.057 0
- Pierdere (rd. 42 - 16) 2 44 0 2.862.567
12. Venituri din interese de participare (ct.7611+7612+7613) 43 45 0 0
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 44 46 0 0
13. Venituri din dobanzi (ct. 766) 45 47 7.161 2.261
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 46 48 0 0
14. Venituri din subventii de exploatare pentru dobanda datorata (ct. 7418) 47 49 0 0
15.  Alte venituri financiare (ct.762+764+765+767+768+7615) 48 50 55.235 15.015
- din care, venituri din alte imobilizari financiare ( ct. 7615) 49 51 0 0
VENITURI FINANCIARE - TOTAL (rd. 45+47+49+50) 50 52 62.396 17.276
16.. Ajustari d.e va!oare privind imobilizarile financiare si investitiile financiare 51 53 0 0
detinute ca active circulante (rd. 54 - 55)
- Cheltuieli (ct.686) 52 54 0 0
- Venituri (ct.786) 53 55 0 0
17. Cheltuieli privind dobanzile (ct.666) 54 56 9.778 27.374
- din care, cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate 55 57 0 0
18. Alte cheltuieli financiare (ct.663+664+665+667+668) 56 58 137.099 215.490
CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL (rd. 53+56+58) 57 59 146.877 242.864
PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):
- Profit (rd. 52 - 59) 58 60 0 0
- Pierdere (rd. 59 - 52) 59 61 84.481 225.588




F20 - pag. 3
VENITURI TOTALE (rd. 16 + 52) 60 62 62.634.222 67.465.626
CHELTUIELI TOTALE (rd. 42 + 59) 61 63 59.594.646 70.553.781
19. PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A):
- Profit (rd. 62 - 63) 62 64 3.039.576 0
- Pierdere (rd. 63 - 62) 63 65 0 3.088.155
20. Impozitul pe profit (ct.691) 64 66 365.201 0
21. Impozitul specific unor activitati (ct. 695) 65 67 0 0
22. Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus (ct.698) 66 68 0 0
23. PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A PERIOADEI DE RAPORTARE:
- Profit (rd. 64 - 65 - 66 - 67 - 68) 67 | 69 2.674.375 0
- Pierdere (rd. 65 + 66 + 67 + 68 - 64) 68 70 0 3.088.155

*) Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.

La randul 22 (cf.OMF nr.763/ 2021)- se cuprind si drepturile colaboratorilor, stabilite potrivit legislatiei muncii, care se preiau din rulajul debitor al
contului 621 ,,Cheltuieli cu colaboratorii”, analitic ,,Colaboratori persoane fizice”.

La randul 32 (cf.OMF nr.763/ 2021)- in contul 6586 ,,Cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte normative
speciale” se evidentiaza cheltuielile reprezenténd transferuri si contributii datorate in baza unor acte normative speciale, altele decat cele prevazute

de Codul fiscal.

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
DOMUTA ARMAND DORU CORSIM CONTABILITATE SRL
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COd 30 (formulele de calcul sereferala Nr.rd. din col.B) - lei -
Nr.rd. Nr
I. Date privind rezultatul inregistrat w6 | rd. Nr.unitati Sume
2021
A B 1 2
Unitati care au inregistrat profit 01 01
Unitati care au inregistrat pierdere 02 02 1 3.088.155
Unitati care nu au inregistrat nici profit, nici pierdere 03 03
Pentru Pentru
. . Nr. Total, . . ..
II Date privind platile restante . activitatea | activitatea de
rd. din care: . .
curenta investitii
A B 1=2+3 2 3
Plati restante - total (rd.05 + 09 + 15la 17 + 18) 04 04 6.289.970 6.289.970
Furnizori restanti - total (rd. 06 la 08) 05 05
- peste 30 de zile 06 06
- peste 90 de zile 07 07
- peste 1 an 08 08
Obligatii restante fata de bugetul asigurarilor sociale -
total(rd.10 Ia 14) 09 09 175.695 175.695
- c'ontrl.butn pgnFrg asigurari soc1alg dg stat datorate de 0 10 125.491 125.491
angajatori, salariati si alte persoane asimilate
- contributii pentru fondul asigurarilor sociale de 11 11 50.204 50.204
sanatate
- contributia pentru pensia suplimentara 12 12
- contributii pentru bugetul asigurarilor pentru somaj 13 13
- alte datorii sociale 14 14
Obligatii rgstante fata de bugetele fondurilor speciale si /5 15 8.047 8.047
alte fonduri
Obligatii restante fata de alti creditori 16 16
Impozite, contribut.ii si taxe neplatite la termenul stabilit e 17 6.106.228 6.106.228
la bugetul de stat, din care:
- contributia asiguratorie pentru munca 18 (;gf)
Impozite si taxe neplatite la termenul stabilit la bugetele 19 18
locale
. . .. Nr.
III. Numar mediu de salariati rdr 30.06.2020 30.06.2021
A B 1 2
Numar mediu de salariati 20 19 49 80
Numaryl efectiv de salgrla}tl existenti la sfarsitul perioadei, 21 20 66 114
respectiv la data de 30 iunie
IV. Redevente platite in cursul perioadei de raportare, Nr. Sume (lei)
subventii incasate si creante restante rd.

A 1
Redevente platite in cursul perioadei de raportare pentru bunurile din domeniul 2 21
public, primite in concesiune, din care:
- redevente pentru bunurile din domeniul public platite la bugetul de stat 23 22
Redeventa miniera platita la bugetul de stat 24 | 23
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Redeventa petroliera platita la bugetul de stat 25 | 24
Chirii platite in cursul perioadei de raportare pentru terenuri 1) 2% | 25
Venituri brute din servicii platite catre persoane nerezidente, din care: 27 | 26
- impozitul datorat la bugetul de stat 28 | 27
Venituri brute din servicii platite catre persoane nerezidente din statele membre ale 2 | 28
Uniunii Europene, din care:
- impozitul datorat la bugetul de stat 30 | 29
Subventii incasate in cursul perioadei de raportare, din care: 31 30
- subventii incasate in cursul perioadei de raportare aferente activelor 32 31
- subventii aferente veniturilor, din care: 33 32
- subventii pentru stimularea ocuparii fortei de munca *) 34 33
- subventii pentru energie din surse regenerabile 35 (3132)
- subventii pentru combustibili fosili 36 (g?;’)
Creante restante, care nu au fost incasate la termenele prevazute in contractele 37 | 34
comerciale si/sau in actele normative in vigoare, din care:
- creante restante de la entitati din sectorul majoritar sau integral de stat 38 35
- creante restante de la entitati din sectorul privat 39 36
. .. Nr. .
V. Tichete acordate salariatilor rd Sume (lei)
A B 1
Contravaloarea tichetelor acordate salariatilor 40 | 37
Contravaloarea tichetelor acordate altor categorii de beneficiari, altii decat salariatii 41 &7);)
VI. Cheltuieli ef ntr ivi Nr.
Cheltuieli efectuate pentru activitatea de | 30.06.2020 30.06.2021
cercetare - dezvoltare **) rd.
A B 1 2
Cheltuieli de cercetare - dezvoltare : 42 38
- din care, efectuate in scopul diminuarii impactului activitati 38
entitatii asupra mediului sau al dezvoltarii unor noi 43 (31;
tehnologii sau a unor produse mai sustenabile
- dupa surse de finantare (rd. 40+41) 44 39 0
- din fonduri publice 45 40
- din fonduri private 46 41
- dupa natura cheltuielilor (rd. 43+44) 47 42 0
- cheltuieli curente 48 43
- cheltuieli de capital 49 44
. . Nr.
VII. Cheltuieli de inovare ***) rd 30.06.2020 30.06.2021
A B 1 2
Cheltuieli de inovare 50 45
- din care, efectuate in scopul diminuarii impactului activitatii
S Vgas . . Yo . 45a
entitatii asupra mediului sau al dezvoltarii unor noi 51 (319)
tehnologii sau a unor produse mai sustenabile
. o Nr.
VIII. Alte informatii rd 30.06.2020 30.06.2021
A B 1 2
Avansuri acordate pentru imobilizari necorporale 52 46
(ct. 4094), din care:
- avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente 53 46a
pentru imobilizari necorporale (din ct. 4094) (303)
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- avansuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru 54 | 46b
imobilizari necorporale (din ct. 4094) (304)
Avansuri acordate pentru imobilizari corporale 55 47
(ct. 4093), din care:
- avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente pentru 56 47a
imobilizari corporale (din ct. 4093) (305)
- avansuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru 57 | 47b
imobilizari corporale (din ct. 4093) (306)
Imobilizari financiare, in sume brute (rd. 49+54) 58 48 4.356.193 1.376.100
Actiuni detinute la entitatile afiliate, interese de
participare, alte titluri imobilizate si obligatiuni, in sume 59 49
brute (rd. 50 + 51 + 52 + 53)
- actiuni necotate emise de rezidenti 60 50
- parti sociale emise de rezidenti 61 51
- actiuni si parti sociale emise de nerezidenti,din care: 62 52
- detineri de cel putin 10% 63 (gé%
- obligatiuni emise de nerezidenti 64 53
Creante imobilizate, in sume brute (rd. 55+56) 65 54 4.356.193 1.376.100
- creante imobilizate in lei si exprimate in lei, a caror
decontare se face in functie de cursul unei valute 66 55 4.356.193 1.376.100
(din ct. 267)
- creante imobilizate in valuta (din ct. 267) 67 56
Creante comerciale, avansuri pentru cumparari de bunuri de
natu.ra sjcocurllor Si pentry p.res.tarl dfe servicii acordate 68 57 7.788.678 25.003.148
furnizorilor si alte conturi asimilate, in sume brute
(ct. 4091 + 4092 + 411 + 413 + 418), din care:
- creante comerciale in relatia cu entitatile neafiliate nerezidente,
avansuri pentru cumparari de bunuri de natura stocurilor si pentru
prestari de servicii acordate furnizorilor neafiliati nerezidenti si alte 69 58
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu neafiliatii nerezidenti
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
- creante comerciale in relatia cu entitatile afiliate nerezidente,
avansuri pentru cumparari de bunuri de natura stocurilor si pentru 58
prestari de servicii acordate furnizorilor afiliati nerezidenti si alte 70 (303)
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din
ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
Creante neincasate la termenul stabilit - 59
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413)
Creante in legatura cu personalul si conturi asimilate
(ct. 425 + 4282) 72| 0 6.250
Creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
statului (din ct. 431+436+437+4382+ 441 + 4424 + 4428 + 73 61 46.543 525.453
444 + 445 + 446 + 447 + 4482) , (rd.62 la 66)
- creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
(ct.4314437+4382) 74 62 38.903 62.973
- creante fiscale in legatura cu bugetul statului
(Ct.436+441+4424+4428+444+446) 75| 63 7.540 461.682
- subventii de incasat(ct.445) 76 64
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate (ct.447) 77 65
- alte creante in legatura cu bugetul statului(ct.4482) 78 66 100 798
Creantele ept1ta§n in relatiile cu entitatile afiliate - 67 2.246.002 957.060
(ct. 451), dincare:
- creante cu entitati afiliate nerezidente 20 68

(din ct. 451), din care:
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- creante comerciale cu entitati afiliate

nerezidente (din ct. 451) 8 69
Creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
statului neincasate la termenul stabilit (din ct. 431+ din ct.
436 + din ct. 437 + din ct. 4382 + din ct. 441 + din ct. 82 70
4424 + din ct. 4428 + din ct. 444 + din ct. 445 + din ct.
446 + din ct. 447 + din ct. 4482)
Alte cre.:an’;e (ct. 453 + 456 + 4582 + 461 + 4662 + 471 + 473), 83 71 13.670.900 1.041.808
din care:
- decontari privind interesele de participare ,decontari cu
actionarii/ asociatii privind capitalul ,decontari din 84 72
operatiuni in participatie (ct.453+456+4582)
- alte creante in legatura cu persoanele fizice si
pers_oan_gle Jur1<'j1ce,' altgle gecat creaptele in legatura cu . 7 13.670.900 1.041.808
institutiile publice (institutiile statului)
(din ct. 461 + din ct. 471 + din ct.473+4662)
- sumele preluate din contul 542 'Avansuri de trezorerie'
reprezentand avansurile de trezorerie, acordate potrivit legii 86 74
si nedecontate pana la data de raportare (din ct. 461)
Dobanzi de incasat (ct. 5187) , din care: 87 75
- de la nerezidenti 88 76
Dobanzi de incasat de la nerezidenti (din ct. 4518 + din ct. g9 | 762
4538) (313)
Valoarea imprumuturilor acordate operatorilor %0 77
economici ****)
Investitii pe termen scurt, in sume brute (ct. 501 + 505 + 506 o1 78
+ 507 + din ct.508), din care:
- actiuni necotate emise de rezidenti 92 79
- parti sociale emise de rezidenti 93 80
- actiuni emise de nerezidenti 94 81
- obligatiuni emise de nerezidenti 95 82
- detineri de obligatiuni verzi 9 (;3%3)
Alte valori de incasat (ct. 5113 + 5114) 97 83
Casa in lei si in valuta (rd.85+86 ) 98 84 39.489 289.547
-1n lei (ct. 5311) 99 85 39.489 289.547
-invaluta (ct. 5314) 100 | 86
Conturi curente la banci in lei si in valuta (rd.88+90) 101 | 87 2.491.460 8.056.347
-in lei (ct. 5121), din care: 102 | 88 921.160 6.986.380
- conturi curente in lei deschise la banci nerezidente 103 89
- in valuta (ct. 5124), din care: 104 | 90 1.570.300 1.069.967
- conturi curente Tn valuta deschise la banci
] 105 | 91
nerezidente
Alte conturi curente la banci si acreditive, (rd.93+94) 106 | 92 5.862
- sume in curs de decontare, acreditive si alte valori de
incasat, in lei (ct. 5112 + din ct. 5125 + 5411) 107 | 93 >.862
- sume n curs de decontare si acreditive in valuta (din 08 | 94
ct. 5125 +5414)
Datorii (rd. 96 + 99 + 102 + 103 + 106 + 108 + 110 + 111 +
116 + 119 + 122 + 128) 109 | 95 31.659.887 26.208.477
Credite bancare externe pe termen scurt (credite primite de
la institutii financiare nerezidente pentru care durata 0 | 96

contractului de credit este mai mica de 1 an)
(din ct. 519), (rd .97+98)
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- 1n lei 111 | 97
-invaluta 112 | 98
Credite bancare externe pe termen lung (credite primite de
la institutii financiare nerezidente pentru care durata 13 | 99
contractului de credit este mai mare sau egala cu 1 an)
(dinct. 162), (rd.100+101)
-in lei 114 | 100
-invaluta 115 | 101
Credite de la trezoreria statului si dobanzile aferente (ct. 116 | 102
1626 + din ct. 1682)
Alte imprumuturi si dobanzile aferente (ct. 166 + 1685 + 17 | 103
1686 + 1687) (rd. 104+105)
-in lei si exprimate in lei, a caror decontare se face 18 | 104
in functie de cursul unei valute
-invaluta 119 | 105
Alte imprumuturi si datorii asimilate (ct. 167), din care: 120 | 106 6.106.321 4.868.309
- valoarea concesiunilor primite (din ct. 167) 121 | 107
- valoarea obligatiunilor verzi emise de entitate 122 (1302715‘)
Datorii comerciale, avansuri primite de la clienti si alte
conturi asimilate, in sume brute (ct. 401 + 403 + 404 + 405 + 123 | 108 8.904.854 11.666.798
408 +419), dincare:
- datorii comerciale in relatia cu entitatile neafiliate
nerezidente, avansuri primite de la clienti neafiliati
nerezidenti si alte conturi asimilate, in sume brute in relatie | 124 | 109
cu neafiliatii nerezidenti (din ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404
+din ct. 405 + din ct. 408 + din ct. 419)
- datorii comerciale in relatia cu entitatile afiliate nerezidente,
avansuri primite de la clienti afiliati nerezidenti si alte conturi 109
asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din | 125 (30;
ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404 + din ct. 405 + din ct. 408 +
dinct. 419)
Datorii in legatura cu personalul si conturi asimilate (ct. 421 +
423+ 424+ 426 + 427 + 4281) 126 1 10 148.143 529.344
Datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
statului (ct. 431+436 + 437 + 4381 + 441 + 4423 + 4428 + 444 | 127 | 111 5.728.714 7.662.707
+ 446 + 447 + 4481) (rd.112 la 115)
- datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
(Ct.431+437+4381) 128 | 112 327.845 499.842
- datorii fiscale in legatura cu bugetul statului
(Ct.436+441+4423+4428+444+446) 1291 113 >-388.599 7.145.986
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate 30 | 114 12.270 16.879
(ct.447)
- alte datorii in legatura cu bugetul statului (ct.4481) 131 | 115
Datoriile entitatii in relatiile cu entitatile afiliate (ct. 451),
: ! ; v 132 | 116
din care:
- datorii cu entitati afiliate nerezidente 2) 33 | 117
(din ct. 451), din care:
- cu scadenta initiala mai mare de un an 134 | 118
- datorii comerciale cu entitatile afiliate nerezidente 135 | 118a
indiferent de scadenta (din ct. 451) (310)
Sume datorate actionarilor / asociatilor (ct.455), din care: 136 | 119 10.724.420
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.fizice 137 | 120 10.724.420
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.juridice 138 | 121
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Alte datorii (ct. 269 + 453 + 456 + 457 + 4581 + 4661 + 462 +
472 + 473 + 478 + 509), din care: 139 | 122 47.435 1.481.319
-decontari privind interesele de participare ,
decontari cu actionarii /asociatii privind capitalul, decontari 0 | 123
din operatii in participatie
(ct.453+456+457+4581)
-alte datorii in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu
institutiile publice (institutiile statului ) 3) 4| 124 47.435 1.481.319
(din ct.462+4661+din ct.472+din ct.473)
- subventii nereluate la venituri (din ct. 472) 142 | 125
- varsaminte de efectuat pentru imobilizari financiare 43 | 126
si investitii pe termen scurt (ct.269+509)
- venituri in avans aferente activelor primite prin s | 127
transfer de la clienti (ct. 478)
Dobanzi de platit (ct. 5186), din care: 145 | 128
N . . 128a
- catre nerezidenti 46 | 311)
Dobanzi de platit catre nerezidenti 128b
147
(din ct. 4518 + din ct. 4538) (314)
Valoarea imprumuturilor primite de la operatorii 148 | 129
economici ****)
Capital subscris varsat (ct. 1012), din care: 149 | 130 5.573.900 20.361.243
- actiuni cotate 4) 150 | 131
- actiuni necotate 5) 151 | 132
- parti sociale 152 | 133 5.573.900 20.361.243
- capital subscris varsat de nerezidenti (din ct. 1012) 153 | 134
Brevete si licente (din ct.205) 154 | 135 156.471 8.686.146
IX Informatl_l_prlvmd cheltuielile cu CIr 30.06.2020 30.06.2021
colaboratorii rd.
A B 1 2
Cheltuieli cu colaboratorii (ct. 621) 155 | 136 50.000
X. Informatii privind bunurile din domeniul Nr
. . ) .06.202 .06.2021
public al statului rd. 30.06.2020 30.06.20
A B 1 2
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate in
o 156 | 137
administrare
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate in 57 | 138
concesiune
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului inchiriate 158 | 139
XI. Informatii privind bunurile din proprietatea Nr
privata a statului supuse inventarierii cf. OMFP rd. 30.06.2020 30.06.2021
nr.668/2014
A B 1 2
Valoarea contabila neta a bunurilor 6) 159 | 140
XII. Capital social varsat ':dr . 30.06.2020 30.06.2021
Suma (lei) % 7) Suma (lei) % 7)
A B Col.1 Col.2 Col.3 Col.4
Capital social varsat (ct. 1012) 7),
160 | 141 5.573.900 20.361.243
(rd. 142 + 145 + 149 + 150 + 151 + 152) X X
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- detinut de institutii publice, (rd. 143+144) 161 | 142
- detinut de institutii publice de subord. centrala 162 | 143
- detinut de institutii publice de subord. locala 163 | 144
- detinut de societatile cu capital de stat, din care: 164 | 145
- cu capital integral de stat 165 | 146
- cu capital majoritar de stat 166 | 147
- cu capital minoritar de stat 167 | 148
- detinut de regii autonome 168 | 149
- detinut de societati cu capital privat 169 | 150
- detinut de persoane fizice 170 | 151 5.573.900 100,00 20.361.243 100,00
- detinut de alte entitati 171 | 152
F30 - pag. 7
XIII. Dividende distribuite actionarilor/ asociatilor din Nr. .
. ’ Sume (lei)
profitul reportat rd.
A B 2020 2021
Dividende distribuite actionarilor/ asociatilor in perioada de raportare din 177 | 1522
profitul reportat (312)
XIV. Repartizari interimare de dividende potrivit Legii nr. Nr. Sume (lei)
163/2018 rd.
A B 2020 2021
- dividendele interimare repartizate 173 23512 5b)
XV. Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice Nr. .
*kKkX) rd. Sume (lei)
A B 30.06.2020 30.06.2021
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la valoarea nominala), 74 | 153
din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 175 | 154
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la cost de achizitie), 76 | 155
din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 177 | 156
S . S Nr. :
XVI. Venituri obtinute din activitati agricole **xxxx) rd Sume (lei)
A B 30.06.2020 30.06.2021
Venituri obtinute din activitati agricole 178 | 157
XVII. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente similare (ct. 6587), 79 | 1972
din care: (322)
- inundatii 180 2;27;
- seceta 181 (1352743
- alunecari de teren 182 2;275‘1)
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*) Subventii pentru stimularea ocuparii fortei de munca (transferuri de la bugetul statului catre angajator) - reprezinta sumele acordate angajatorilor pentru plata
absolventilor institutiilor de invatdamant, stimularea somerilor care se incadreaza in munca inainte de expirarea perioadei de somaj, stimularea angajatorilor care
incadreaza in munca pe perioada nedeterminata someri in varsta de peste 45 de ani, someri intretinatori unici de familie sau someri care in termen de 3 ani de la data
angajarii indeplinesc conditiile pentru a solicita pensia anticipata partiala sau de acordare a pensiei pentru limita de varsta, ori pentru alte situatii prevazute prin
legislatia in vigoare privind sistemul asigurarilor pentru somaj si stimularea ocuparii fortei de munca.

**) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de cercetare-dezvoltare, respectiv cercetarea fundamentala, cercetarea aplicativa, dezvoltarea
tehnologica si inovarea, stabilite potrivit prevederilor Ordonantei Guvernului nr. 57/2002 privind cercetarea stiintifica si dezvoltarea tehnologicd, aprobata cu modificari
si completari prin Legea nr. 324/2003, cu modificarile si completarile ulterioare.

***) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de inovare. La completarea randurilor corespunzatoare capitolelor VI si VIl sunt avute in vedere
prevederile Regulamentului de punere in aplicare (UE) 2020/1197 al Comisiei din 30 julie 2020 de stabilire a specificatiilor tehnice si a modalitatilor in temeiul
Regulamentului (UE) 2019/2152 al Parlamentului European si al Consiliului privind statisticile europene de intreprindere si de abrogare a 10 acte juridice in domeniul
statisticilor de intreprindere, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 271 din 18 august 2020. Prin acest Regulament a fost abrogat Regulamentul de
punere in aplicare (UE) nr. 995/2012 al Comisiei din 26 octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului
European si a Consiliului privind productia si dezvoltarea statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiei.

) I categoria operatorilor economici nu se cuprind entitatile reglementate si supravegheate de Banca Nationald a Romaniei, respectiv Autoritatea de
Supraveghere Financiara, societatile reclasificate in sectorul administratiei publice si institutiile fara scop lucrativ in serviciul gospodariilor populatiei.

*+++) Pentru creantele preluate prin cesionare de la persoane juridice se vor completa atat valoarea nominald a acestora, cat si costul lor de achizitie.

Pentru statutul de ‘persoane juridice afiliate’ se vor avea in vedere prevederile art. 7 pct. 26 lit. c) si d) din Legea nr.227/2015 privind Codul Fiscal, cu modificarile si
completarile ulterioare.

*+x%) Conform art. 11 din Regulamentul Delegat (UE) nr. 639/2014 al Comisiei din 11 martie 2014 de completare a Regulamentului (UE) nr. 1307/2013 al
Parlamentului European si al Consiliului de stabilire a unor norme privind platile directe acordate fermierilor prin scheme de sprijin in cadrul politicii agricole comune si
de modificare a anexei X la regulamentul mentionat, ‘(1) ... veniturile obtinute din activitatile agricole sunt veniturile care au fost obtinute de un fermier din activitatea
sa agricola in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (c) din regulamentul mentionat (R (UE) 1307/2013), in cadrul exploatatiei sale, inclusiv sprijinul din partea Uniunii din
Fondul european de garantare agricold (FEGA) si din Fondul european agricol pentru dezvoltare rurald (FEADR), precum si orice ajutor national acordat pentru activitati
agricole, cu exceptia platilor directe nationale complementare in temeiul articolelor 18 si 19 din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Veniturile obtinute din prelucrarea produselor agricole in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013 ale exploatatiei sunt
considerate venituri din activitati agricole cu conditia ca produsele prelucrate sa ramana proprietatea fermierului si ca o astfel de prelucrare sa aiba ca rezultat un alt
produs agricol in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Orice alte venituri sunt considerate venituri din activitati neagricole.

(2) Tn sensul alineatului (1), 'venituri' inseamna veniturile brute, inaintea deducerii costurilor si impozitelor aferente.

1) Se vor include chiriile platite pentru terenuri ocupate (culturi agricole, pasuni, fanete etc.) si aferente spatiilor comerciale (terase etc.) apartinand proprietarilor
privati sau unor unitati ale administratiei publice, inclusiv chiriile pentru folosirea luciului de apa in scop recreativ sau in alte scopuri (pescuit etc).

2) Valoarea inscrisa la randul 'datorii cu entitati afiliate nerezidente (din ct. 451), din care:' NU se calculeaza prin insumarea valorilor de la randurile 'cu scadenta initiala
mai mare de un an'si 'datorii comerciale cu entitatile afiliate nerezidente indiferent de scadenta (din ct. 451)'.

3) in categoria 'Alte datorii in legitura cu persoanele fizice si persoanele juridice, altele decat datoriile in legitura cu institutiile publice (institutiile statului) nu se vor
nscrie subventiile aferente veniturilor existente in soldul contului 472.

4) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care sunt negociabile si tranzactionate, potrivit legii.

5) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care nu sunt tranzactionate.

6) Se va completa de catre operatorii economici carora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor publice si al ministrului delegat pentru buget nr.
668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privata a statului si a drepturilor reale
supuse inventarierii, cu modificarile si completarile ulterioare.

7) La sectiunea XII Capital social varsat', la rd.161-171, in col. 2 si col. 4 entitatile vor inscrie procentul corespunzator capitalului social detinut in totalul capitalului
social varsat, inscris la rd.160.

8) La acest rand se cuprind dividendele repartizate potrivit Legii nr. 163/2018 pentru modificarea si completarea Legii contabilitatii nr. 82/1991, modificarea si
completarea Legii societatilor nr. 31/1990, precum si modificarea Legii nr. 1/2005 privind organizarea si functionarea cooperatiei.
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DECLARATIE

Prin prezenta, subsemnatul Domuta Armand-Doru, in calitate de Presedinte al Consiliului de Admi-
nistratie al societatii RESTART ENERGY ONE S.A., emitent de instrumente financiare admise la tranzactio-
nare pe SMT administrat de BVB, si in numele acesteia declar c&, dupa cunostintele mele, situatiile financiare
semestriale ale societitii RESTART ENERGY ONE S.A, intocmite la 30.06.2021 in conformitate cu stan-
dardele contabile 1n vigoare, reflectd o imagine corectd si conforma cu realitatea a activelor, obligatiilor, po-
zitiei financiare, a veniturilor si cheltuielilor societatii, iar raportul Consiliului de Administratie, publicat la
data de 30.09.2021 conform calendarului financiar asumat, prezintd in mod corect §i complet informatiile
despre emitent 1n aspectele sale esentiale.

Data 30.09.2021

PRESEDINTELE CONSILIULUI DE ADMINISTRATIE
al societatii RESTART ENERGY ONE S.A,

DOMUTA ARMAND DORU




